Rheinischer Schutzenbund
Ligaleitung

Kai Bolten * Alte Wiese 12 * 51674 Wiehl * Tel.: 02262 751477 | Fax: 02262 751476
E-Mail: kai.bolten@gmx.de / Funk: 0171 4641831

Wettkampfergebnisse Endstand: 15.12.2014
Luftgewehr Aufgelegt Landesoberliga Mitte / 7. Wettkampf

SSG Bayer Leverkusen 1469 1 4 1480 KarlsSGi Aachen
Landauer-Halbeck, Petra 295 0 1 299 Benden, Brigitte
Grol, Reiner 291 0 1 298 Lenoir, Hubert
Berg, Andreas 298 10 293 Sack, Kunibert
Potz, Toni 292 01 294 Mehlkopf, Joachim
Hanseler, Dietmar 293 0 1 296 Sassen, Hartmut
SGi Koln-Ehrenfeld 1464 4 1 1428 St. Seb. Buschbell
Freigang, Claus-Dieter 295 0 1 296 Buder, Wolfgang
Kuhlen, Glnther 295 10 284 Stemmler, Klarissa
Meier, Katja 295 10 290 Birk, Hans-Dieter
Noss, Heinz-Peter 293 10 281 Mdller, Karl-Heinz
Wollscheid, Hans-Dieter 286 10 277 Stemmler, Johann-Wilhelm
Frechener SV 1482 4 1 1469 St. Seb. Wipperfeld
Enkel, Josef 296 0 1 297 Rottgen, Hans-Josef
Kolter, Heinrich (10,5) 297 10 297 (9,4) Réttgen, Anneliese
Mader, Glnter 300 10 297 Sasse, Michael
Pohl, Hans 296 10 292 Lamsful3, Ute
Behle, Klaus 293 10 286 Volbrink, Heinz
PSS Inden/Altdorf 1486 3 2 1486 SpSch St. Seb. Pier2000
Bar, Horst (10,5) 298 10 298 (10,4)  Kiick, Franz-Josef
Zander, Willi 297 0 1 300 Hoppener, Herbert
Nitschke, Siegfried 299 10 297 Langen, Konrad
Schumacher, Frank 295 0 1 296 Jungherz, Karl-Heinz
Bar, Michaela 297 10 295 Zander, Christoph
Endtabelle

E-Punkte Punkte
1. PSS Inden/Altdorf 30:05 14:00 Teilnehmer am RhL-Aufstiegswettk.
2. SpSch St. Seb. Pier2000 28 :07 12:02 Teilnehmer am RhL-Aufstiegswettk.
3. KarlsSGi Aachen 22:13 10:04
4. Frechener SV 18:17 08:06
5. SSG Bayer Leverkusen 18:17 06:08
6. SGi Koln-Ehrenfeld 11:24 04:10
7. St. Seb. Wipperfeld 09:26 02:12 Teilnehmer am LOL-Mitte-Aufstiegswettk.
8. St. Seb. Buschbell 04:31 00: 14 Absteiger LL-Mitte Gr. 1



Rheinischer Schutzenbund

Ligaleitung

Kai Bolten * Alte Wiese 12 * 51674 Wiehl * Tel.: 02262 751477 / Fax: 02262 751476

Wettkampfergebnisse Stand: 15.12.2014
Luftgewehr Aufgelegt Landesoberliga Mitte / 6.

SGi Koln-Ehrenfeld

Freigang, Claus-Dieter
Kuhlen, Gunther

Meier, Katja

Noss, Heinz-Peter
Wollscheid, Hans-Dieter

SSG Bayer Leverkusen

Landauer-Halbeck, Petra
Grol3, Reiner

Berg, Andreas

Potz, Toni

Luchini, Gerd

SpSch St. Seb. Pier2000

Kuck, Franz-Josef
Hoéppener, Herbert
Langen, Konrad
Jungherz, Karl-Heinz
Nonnweiler, Claus-Dieter

(10)

PSS Inden/Altdorf

Bar, Horst
Zander, Willi
Nitschke, Siegfried
Kalz, Ulrich

Bar, Michaela

(10)

Tabelle

. PSS Inden/Altdorf

. SpSch St. Seb. Pier2000
. KarlsSGi Aachen

. SSG Bayer Leverkusen

. Frechener SV

. St. Seb. Wipperfeld

. SGi Koln-Ehrenfeld

. St. Seb. Buschbell

O~NO TR, OWN -

1475

296
294
296
295
294

1471

297
290
208
294
292

1493

300
298
208
299
208

1490

299
297
299
298
297

Wettkampf
2 3 1478
0 1 299
0 1 295
10 295
10 292
0 1 297
4 1 1449
10 295
0 1 293
10 290
10 289
10 282
50 1485
10 297
10 297
10 296
10 299
10 296
50 1467
10 293
10 290
10 299
10 289
10 296
E-Punkte Punkte
27 :03 12:00
26:04 12:00
18:12 08:04
17:13 06:06
14:16 06:06
08:22 02:10
07:23 02:10
03:27 00:12

E-Mail: kai.bolten@gmx.de / Funk: 0171 4641831

KarlsSGi Aachen

Benden, Brigitte
Lenoir, Hubert
Sack, Kunibert
Mehlkopf, Joachim
Sassen, Hartmut

St. Seb. Buschbell

Buder, Wolfgang
Stemmler, Klarissa

Birk, Hans-Dieter

Mdaller, Karl-Heinz
Stemmler, Johann-Wilhelm

Frechener SV

Enkel, Josef
Kolter, Heinrich
Mader, Glnter
Pohl, Hans
Behle, Klaus

St. Seb. Wipperfeld

Rottgen, Hans-Josef
Roéttgen, Anneliese
Sasse, Michael
Lamsful3, Ute
Volbrink, Heinz



Rheinischer Schutzenbund

Ligaleitung

Kai Bolten * Alte Wiese 12 * 51674 Wiehl * Tel.: 02262 751477 / Fax: 02262 751476

Wettkampfergebnisse Stand: 30.11.2014
Luftgewehr Aufgelegt Landesoberliga Mitte / 5.

SSG Bayer Leverkusen

Landauer-Halbeck, Petra
Grol, Reiner

Potz, Toni

Berg, Andreas

Hanseler, Dietmar

St. Seb. Wipperfeld

Réttgen, Hans-Josef
Roéttgen, Anneliese
VoRbrink, Sigrid
VoRbrink, Heinz
Lamsful3, Ute

KarlsSGi Aachen

Benden, Michael
Kérlings, Rosemarie
Benden, Brigitte
Lenoir, Hubert
Sack, Kunibert

Frechener SV

Enkel, Josef
Kolter, Heinrich
Pohl, Hans
Ergert, Glnther
Behle, Klaus

©)

(9.5)

1481

296
299
295
298
293

1464

299
293
286
293
293

1472

294
287
208
295
208
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Wettkampf

N
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1490

299
297
298
297
299

1475

294
296
300
292
293

1483

299
294
296
296
298

OO OOOoO O

E-Mail: kai.bolten@gmx.de / Funk: 0171 4641831

(10)

(10,6)

SpSch St. Seb. Pier2000

Herper, Jochem
Hoppener, Herbert
Jungherz, Karl-Heinz
Zander, Christoph
Kuck, Franz-Josef

SGi Koln-Ehrenfeld

Meier, Katja

Noss, Heinz-Peter
Kuhlen, Glinther

Meier, Manfred
Wollscheid, Hans-Dieter

PSS Inden/Altdorf

Bar, Horst
Nitschke, Siegfried
Schumacher, Frank
Kalz, Ulrich

Bar, Michaela

St. Seb. Buschbell

Buder, Wolfgang
Bock, Malene
Bock, Heinrich
Stemmler, Klarissa
Bock, Dorte

Buschbell nicht angetreten, Wertung 2:0 MP und 5:0 EP fiir Frechener SV gem 2.1.5 RhL-Ordnung

Tabelle

. PSS Inden/Altdorf

. KarlsSGi Aachen

. Frechener SV

. SSG Bayer Leverkusen
. St. Seb. Wipperfeld

. SGi KoIln-Ehrenfeld

. St. Seb. Buschbell

O~NO TR, OWN -

. SpSch St. Seb. Pier2000

E-Punkte Punkte
22 :

21

03

:04
15:
14 :
13:
08 :
05:
02 :

10
11
12
17
20
23

10 :
10 :
06 :
06 :
04 :
02 :
02 :
00 :

00
00
04
04
06
08
08
10



Rheinischer Schutzenbund

Ligaleitung

Kai Bolten * Alte Wiese 12 * 51674 Wiehl * Tel.: 02262 751477 / Fax: 02262 751476

Wettkampfergebnisse Stand: 30.11.2014
Luftgewehr Aufgelegt Landesoberliga Mitte / 4.

St. Seb. Wipperfeld

Réttgen, Hans-Josef (9)
Roéttgen, Anneliese

VoRbrink, Sigrid

VoRbrink, Heinz

Lamsful3, Ute

SGi Koln-Ehrenfeld

Meier, Katja

Noss, Heinz-Peter

Kuhlen, Glnther (9)
Meier, Manfred

Kepp, Harry

KarlsSGi Aachen

Benden, Michael
Kérlings, Rosemarie
Benden, Brigitte
Lenoir, Hubert
Sack, Kunibert

PSS Inden/Altdorf

Bar, Horst
Nitschke, Siegfried
Schumacher, Frank
Kalz, Ulrich

Bar, Michaela

1464

296
291
289
293
295

1460

292
294
296
289
289

1478

296
289
208
298
297

[cNeoNoNoNolNo]

0000
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Wettkampf
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1479

296
297
293
299
294

1482

296
296
296
294
300

1458

294
295
291
287
291

OO OOOoO O

E-Mail: kai.bolten@gmx.de / Funk: 0171 4641831

(10)

(10)

SSG Bayer Leverkusen

Landauer-Halbeck, Petra
Grol3, Reiner

Potz, Toni

Berg, Andreas

Hanseler, Dietmar

SpSch St. Seb. Pier2000

Herper, Jochem
Hoppener, Herbert
Jungherz, Karl-Heinz
Nonnweiler, Claus-Dieter
Kick, Franz-Josef

Frechener SV

Enkel, Josef
Kolter, Heinrich
Pohl, Hans
Ergert, GlUnther
Behle, Klaus

St. Seb. Buschbell

Buder, Wolfgang
Bock, Malene
Bock, Heinrich
Stemmler, Klarissa
Bock, Dorte

Buschbell nicht angetreten, Wertung 2:0 MP und 5:0 EP fiir Inden/Altdorf gem 2.1.5 RhL-Ordnung

Tabelle

. PSS Inden/Altdorf

. SpSch St. Seb. Pier2000
. KarlsSGi Aachen

. SSG Bayer Leverkusen

. Frechener SV

. St. Seb. Wipperfeld

. St. Seb. Buschbell

. SGi Koln-Ehrenfeld

O~NO TR, OWN -

E-Punkte Punkte

18 :
18 :
14 :
: 09
09:
06 :
02 :
02 :

11

02
02
06

11
14
18
18

08 :
08 :
06 :
04 :
04 :
02 :
00 :
00 :

00
00
02
04
04
06
08
08



Rheinischer Schutzenbund

Ligaleitung

Kai Bolten * Alte Wiese 12 * 51674 Wiehl * Tel.: 02262 751477 / Fax: 02262 751476

Wettkampfergebnisse Stand: 03.11.2014
Luftgewehr Aufgelegt Landesoberliga Mitte / 3.

Frechener SV

Enkel, Josef
Kolter, Heinrich
Mader, Glinter
Pohl, Hans
Behle, Klaus

PSS Inden/Altdorf

Bar, Horst
Nitschke, Siegfried
Zander, Willi

Béar, Michaela
Kalz, Ulrich

St. Seb. Buschbell

Buder, Wolfgang
Bock, Heinrich

Bock, Malene

Bock, Dorte

Bock, Hans-Hermann

KarlsSGi Aachen

Benden, Brigitte
Lenoir, Hubert
Sack, Kunibert
Mehlkopf, Joachim
Sassen, Hartmut

Tabelle

. PSS Inden/Altdorf

. KarlsSGi Aachen

. Frechener SV

. SSG Bayer Leverkusen
. St. Seb. Wipperfeld

. St. Seb. Buschbell

. SGi KoIn-Ehrenfeld

O~NO TR, OWN -

. SpSch St. Seb. Pier2000

9)

1473

297
297
293
294
292

1476

299
296
208
287
296

1459

295
293
295
287
289

1465

294
294
294
290
293

S JSIE G G N JEE O L QI QL

OO OO~

OO ~~00

E-Punkte

13:
13:
10 :
08 :
07 :
05 :
02 :
02 :

Wettkampf

- a2 a0 ~ O -~00O0 - OO OO0 o

N

PRGN o S G

02
02
05
07
08
10
13
13

1453

289
295
290
289
290

1475

297
295
295
295
293

1465

293
295
299
287
291

1481

296
298
291
300
296

Punkte

06 : 00
06 : 00
04 : 02
04 : 02
02:04
02:04
00: 06
00: 06

E-Mail: kai.bolten@gmx.de / Funk: 0171 4641831

(10)

SGi Koln-Ehrenfeld

Noss, Heinz-Peter
Meier, Katja

Kuhlen, Glinther
Wollscheid, Hans-Dieter
Meier, Manfred

SSG Bayer Leverkusen

Landauer-Halbeck, Petra
Potz, Toni

Grol3, Reiner

Berg, Andreas

Hanseler, Dietmar

St. Seb. Wipperfeld

Sasse, Michael
Roéttgen, Hans-Josef
Réttgen, Anneliese
Volbrink, Heinz
Lamsfuly, Ute

SpSch St. Seb. Pier2000

Hoppener, Herbert
Jungherz, Karl-Heinz
Zander, Christoph
Herper, Jochem
Nonnweiler, Claus-Dieter



Rheinischer Schutzenbund

Ligaleitung

Kai Bolten * Alte Wiese 12 * 51674 Wiehl * Tel.: 02262 751477 / Fax: 02262 751476

Wettkampfergebnisse Stand: 03.11.2014
Luftgewehr Aufgelegt Landesoberliga Mitte / 2.

PSS Inden/Altdorf

Bar, Horst
Nitschke, Siegfried
Zander, Willi

Kalz, Ulrich

Frohn, Petra

SSG Bayer Leverkusen

Landauer-Halbeck, Petra
Potz, Toni

Grof3, Reiner

Luchini, Gerd

Berg, Andreas

St. Seb. Wipperfeld

Sasse, Michael
Roéttgen, Hans-Josef
Roéttgen, Anneliese
VoRbrink, Sigrid
Volbrink, Heinz

St. Seb. Buschbell

Birk, Hans-Dieter
Buder, Wolfgang
Bock, Heinrich
Bock, Malene
Bock, Dorte

Tabelle

. KarlsSGi Aachen

. PSS Inden/Altdorf

. SpSch St. Seb. Pier2000
. SSG Bayer Leverkusen

. Frechener SV

. SGi Koln-Ehrenfeld

. St. Seb. Wipperfeld

. St. Seb. Buschbell

O~NO TR, OWN -

1481

298
299
294
292
208

1473

299
291
208
292
293

1465

294
296
296
289
290

1457

284
293
290
293
297

—_ OO0 ~0O —_ JL I W N QN N JEE O L QI QL

0000

E-Punkte

09 :
09 :
09 :
06 :
03:
02 :

01
01

E-Mail: kai.bolten@gmx.de / Funk: 0171 4641831

Wettkampf
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01
01
01
04
07
08
109
109

1457

295
294
291
290
287

1449

292
293
292
286
286

1481

297
294
298
299
293

1478

296
296
294
300
292

Punkte

04 :
04 :
04 :
02 :
02 :
00 :
00 :
00 :

00
00
00
02
02
04
04
04

Frechener SV

Enkel, Josef
Kolter, Heinrich
Mader, Glinter
Pohl, Hans
Behle, Klaus

SGi Koln-Ehrenfeld

Noss, Heinz-Peter
Meier, Katja

Kuhlen, Glinther

Kepp, Harry
Wollscheid, Hans-Dieter

SpSch St. Seb. Pier2000

Hoppener, Herbert
Jungherz, Karl-Heinz
Zander, Christoph
Herper, Jochem
Kick, Franz-Josef

KarlsSGi Aachen

Benden, Brigitte
Lenoir, Hubert
Sack, Kunibert
Mehlkopf, Joachim
Sassen, Hartmut



Rheinischer Schutzenbund

Ligaleitung

Kai Bolten * Alte Wiese 12 * 51674 Wiehl * Tel.: 02262 751477 / Fax: 02262 751476

Wettkampfergebnisse Stand: 26.10.2014
Luftgewehr Aufgelegt Landesoberliga Mitte / 1. Wettkampf

St. Seb. Buschbell

Bock, Malene
Bock, Heinrich
Buder, Wolfgang
Birk, Hans-Dieter
Bock, Dorte

Frechener SV

Zimmermann, Norbert
Kolter, Heinrich
Enkel, Josef

Mader, Glinter

Pohl, Hans

KarlsSGi Aachen

Benden, Brigitte
Lenoir, Hubert
Sassen, Hartmut
Sack, Kunibert
Mehlkopf, Joachim

SGi Koln-Ehrenfeld

Meier, Katja
Kuhlen, Giinther
Kepp, Harry
Noss, Heinz-Peter
Meier, Manfred

(10,3)

Tabelle

. SpSch St. Seb. Pier2000
. KarlsSGi Aachen

. PSS Inden/Altdorf

. Frechener SV

. SSG Bayer Leverkusen

. SGi Koln-Ehrenfeld

. St. Seb. Buschbell

. St. Seb. Wipperfeld

O~NO TR, OWN -

1450

290
291
291
292
286

1484

299
297
299
296
293

1480

297
297
294
297
205

1465

294
294
291
297
289

0 5 1488
0 1 297
0 1 298
0 1 299
0 1 296
0 1 298
3 2 1476
10 296
0 1 299
10 295
0 1 297
10 289
5 0 1450
10 295
10 291
10 289
10 289
10 286
1 4 1486
0 1 300
0 1 298
0 1 297
10 297
0 1 294
E-Punkte Punkte
05:00 02:00
05:00 02:00
04:01 02:00
03:02 02:00
02:03 00:02
01:04 00:02
00:05 00:02
00:05 00:02

E-Mail: kai.bolten@gmx.de / Funk: 0171 4641831

(9.8)

SpSch St. Seb. Pier2000

Herper, Jochem
Jungherz, Karl-Heinz
Hoppener, Herbert
Nonnweiler, Claus-Dieter
Zander, Christoph

SSG Bayer Leverkusen

Grol3, Reiner
Landauer-Halbeck, Petra
Berg, Andreas

Potz, Toni

Boguslawski, Bernd

St. Seb. Wipperfeld

Rottgen, Hans-Josef
Roéttgen, Anneliese
VoRbrink, Sigrid
Volbrink, Heinz
Lamsful3, Ute

PSS Inden/Altdorf

Bar, Horst

Zander, Willi

Kalz, Ulrich

Riesen,. Herman-Josef
Frohn, Petra



